

PROCESSO nº 2023006333 e 2023012516

DISPENSA: 045/2023

ASSUNTO: Contratação de empresa especializada para aquisição de material hospitalar para uso em aulas pratica das disciplinas do curso de medicina da FESG/UNICERADO.

ORDEM DE FORNECIMENTO

O presidente da FUNDAÇÃO DE ENSINO SUPERIOR DE GOIATUBA, no uso de suas atribuições constitucionais e legais; nos termos do artigo 75 da Lei nº 14.133/21 e, considerando o que consta do processo administrativo nº **2023006333 e 2023012516**, autoriza a Empresa: **LM EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA** inscrito no CNPJ: **37.647.559/0001-18**, a fornecer os materiais objeto deste processo.

ITEM	QTDA	UND	PRODUTO	ESPECIFICAÇÃO	UNT	TOTAL
01	03	und	Serra Elétrica Para Cortar Gesso	Confeccionada em aluminio fundido, acabamento em pintura a pó epoxi eletrostatica, com motor de 240 watts, 50/60Hz e ocilações de 23.000 p/minuto	2.573,60	7.720,80
02	04	und	Tesoura Lister Para Cortar Gesso	14 CM	69,10	276,40
03	04	und	Tesoura Lister Para Cortar Gesso	17 CM	79,70	318,80
04	20	pct	Ferula metalica	Tala Metálica para Imobilização 12x 250mm - (12 und)	56,00	1.120,00
05	2	und	Abridor de gesso	Henning 27 cm ; Tamanho (C x L x A): 27 x 8 x 8 cm	445,70	891,40
06	30	und	Balde plastico	10 lt	36,65	1.099,50
07	100	und	Faixa de gesso	10 cm	2,96	296,00
08	100	und	Faixa de gesso	15 cm	4,45	445,00
09	100	und	Faixa de gesso	20 cm	7,35	735,00
10	5	un	Disco	2 pol./50mm;	216,00	1.080,00
11	5	un	Disco	2' 1/2 polegadas/ 64mm;	336,00	1.680,00
12	10	pct	Atadura crepom	10 cm – c/12 und	8,65	86,50
13	10	pct	Atadura crepom	15 cm – c/ 12 und	12,95	129,50
14	10	pct	Atadura crepom	20 cm – c/ 12 und	17,20	172,00
15	100	und	Malha tubular	10 cm	12,90	1.290,00
16	100	und	Malha tubular	15 cm	18,15	1.815,00
17	100	und	Malha tubular	20 cm	19,10	1.910,00
18	10	pct	Algodão ortopedico	10 cm	26,25	262,50
19	10	pct	Algodão ortopedico	15 cm	39,40	394,00
20	10	pct	Algodão ortopedico	20 cm	48,95	489,50
22	50	CX	Fio de Sutura Agulhado	NYLON monofilamento preto 3-0 -30 mm C/agulha 3/8 -c/ 24 und	49,60	2.480,00
26	300	und	Esponja plástica com dupla face -	Conjunto escova embebida em solução degermante com 22ml de digluconato de clorexidina 2%.	3,73	1.119,00
27	5	cx	Lâmina de bisturi	descartável de aço carbono. Nº 24	40,00	200,00
28	6	und	Touca TNT	descartável pacote c/ 100 unidades	9,60	57,60
VALOR TOTAL						R\$26.068,50

Valor total - R\$ 26.068,50 (vinte e seis mil sessenta e oito reais e cinquenta centavos)

Vigência: 15/05/2023 a 15/08/2023

Goiatuba, 15 de maio de 2023.

**VINICIUS VIEIRA RIBEIRO
PRESIDENTE DA FESG**

Ciente: __/__/__

**LM EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ: 37.647.559/0001-18**